
Skabelon til brug for udvalgets 2. budgetdrøftelse: 
Budgetlægningen 2021-2024 
 
 
Budget/finansieringsforslag – Analyse af kapacitet til større smitteudbrud: 
 
Fremsat af:  
Sundhedsudvalget 
Formål og indhold  
 
Hvilket problem vil I løse?  
Oven på coronakrisen er der behov for at evaluere det samlede beredskab, herunder på 
intensiv-området.  
 
Hvordan foreslår I, at problemet løses? (Fx kræver det nyansættelser/anlægsmidler/mv?):  
Vi ønsker et tekstforslag i budgettet. Vi ønsker, at man, baseret på erfaringerne under covid-
19, får belyst, om der er den tilstrækkelige kapacitet til håndtering af spidsbelastnings-
perioder, herunder intensivpladser, om personalet har den rette uddannelse og 
efteruddannelse, om udstyret på bl.a. intensivafdelingerne lever op til moderne krav, herunder 
også it-funktionerne. 
 
Administrationens bemærkninger:  
Administrationen vurderer, at det vil være relevant at samle op på erfaringer fra det hidtidige 
forløb af COVID-epidemien, herunder udarbejde en opdateret plan for, hvordan der hurtigt og 
smidigt kan sikres ekstra kapacitet i situationer, hvor der med kort frist bliver brug herfor. Det 
forudsætter blandt andet, at fysiske rammer, nødvendigt udstyr og relevant personale er til 
stede. Forslaget er i tråd med forretningsudvalgets forslag om en samlet corona-pakke.  
 
Intensiv kapacitet har været en begrænset ressource i beredskabet under COVID-19. Også 
sygeplejersker med kompetencer i at passe intensivpatienter har været i mangel. Det samlede 
beredskab ved epidemier bør vurderes, herunder fx testkapacitet, intensiv kapacitet, 
infektionsmedicin og lungemedicin.  
 
Forslagets konsekvenser – økonomi, personale og tid (skriv tallet med 1 decimal) 
 

 2021 2022 2023 2024 
Løn til evt. nye årsværk     
Øvrig drift     
Etableringsudgifter     
Årsværk (hvis der skal ansættes nye) 
Angiv antal 

    

Samlet udgift     
Det bør for forslag vedr. det regionale udviklingsområde anføres om forslaget kan tilsagnsbudgetteres  
 
Evt. uddybende beskrivelse: 
Der lægges op til, at der med budgettet igangsættes en analyse, og at der på baggrund heraf 
efterfølgende kan tages stilling til, om der er behov for at afsætte midler til området. 
  



Anfør, hvilket område forslaget vedrører (finansieringsmæssigt): Hvis forslaget 
finansieres af flere kasser, skal andelene fra kasserne anføres (fx sundhed 1/3, regional 
udvikling 2/3). 
                         

Sundhedskassen  
Den regionale udviklingskasse  
Det sociale område  

                    

 
Første udkast til tekst til selve budgetaftalen: 
 
I foråret 2020 blev vi i regionerne stillet overfor en stor og uventet opgave, da COVID-krisen 
ramte Danmark. Der blev på alle fronter vist stor omstillingsparathed og vilje til samarbejde. 
Sammen kom vi godt igennem epidemiens første bølge.  
 
Undervejs stod det dog klart, at intensivpladser kunne blive en knap ressource, både i forhold 
til udstyr og kvalificeret personale til at pleje intensivpatienterne. Det tog også tid at få 
opbygget tilstrækkeligt testkapacitet.  
 
Vi vil derfor sikre os, at der samles op på de erfaringer, som vi indtil nu har gjort os under 
COVID-epidemien, så vi er endnu bedre rustet, hvis vi igen kommer til at stå i en lignende 
situation. Der skal foretages en analyse af vores kapacitet til håndtering af større udbrud af 
virussygdom. Derudover skal regionens samlede sundhedsberedskabsplan opdateres i denne 
valgperiode, og den opdaterede plan vil blive forelagt til politisk godkendelse inden udgangen 
af 2021. 
 
Analysen skal se på den samlede kapacitet til håndtering af større smitteudbrud, lige fra 
testkapacitet til intensivkapacitet.  
 
På baggrund af analysens resultater, vil vi i næste års budget vurdere, om der er behov for at 
sætte ekstra økonomiske midler af til området. 
  
Budgetinitiativets understøttelse af FN’s verdensmål: 
 
Administrationen udfylder dette afsnit når udvalget er færdigt med de to 
udvalgsbehandlinger.  

 
 
 


